
平成２９年６月１日～７月１５日行事予定表（八代市）
※平成29年5月23日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ

6/１ 木 9:00～
春季特別展覧会 熊本地震復興祈念　（開催中～6/4 日まで）
「円山応挙―京都相国寺と金閣・銀閣の名宝展ふたたび―」

博物館
博物館

Tel34-5555

2 金

3 土

4 日 9:30～
熊本地震復興祈願
第１２回　平家いずみ お茶まつり

泉運動広場
泉支所地域振興課

Tel67-2111

5 月

6 火

7 水

8 木 19:00～ 八代妙見祭衣装着付け講座
代陽

コミュニティセンター
文化振興課

Tel33-4533

9 金

10 土 10:00～
やつしろ歯の祭典
　～きて、みて、体験！健康コーナー～

ハーモニーホール
等

健康推進課
Tel32-7200

10:00～
パナソニック復興支援
～スポーツふれあい教室in八代～

球磨川河川緑地
スポーツ振興課
Tel33-4164

13:30～
厚生会館ホワイエコンサート
「コールAnimaコンサート」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金 13:00～
厚生会館ホワイエコンサート
「高橋佐知ピアノコンサート」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

17 土 14:00～
図書館講座
「調べるっておもしろい」

図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

18 日

19 月

20 火

21 水 14:00～
人権おもいやりミニ講座
「女性の人権について」

千丁支所
人権政策課

Tel30-1711

22 木

23 金 10:30～
図書館講座
「大人のための絵本講座」

図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

24 土

25 日

行事名

11 日
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平成２９年６月１日～７月１５日行事予定表（八代市）
※平成29年5月23日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ行事名

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

7/１ 土 9:00～ 八代市民プール一般開放（～8/31日まで） 八代市民プール
総合体育館

Tel35-0150

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 10:00～
市民教育講座　いきいき終活講座
「介護保険の動向と地域福祉の必要性」

千丁
コミュニティセンター

生涯学習課
Tel30-1110

7 金

8 土

9:00～ 八代妙見祭出し物体験教室 植柳小学校
文化振興課

Tel33-4533

13:00～
厚生会館ホワイエコンサート
「若い芽のコンサート」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

10 月

11 火

12 水

10:00～
市民教育講座　いきいき終活講座
「老後の財産管理とエンディングノートの活用」

千丁
コミュニティセンター

生涯学習課
Tel30-1110

19:00～ 八代妙見祭衣装着付け講座
代陽

コミュニティセンター
文化振興課

Tel33-4533

14 金 9:00～
平成29年度夏季特別展覧会（～8/27日まで）
「探してみよう！やつしろの宝ものー指定文化財大集合」

博物館
博物館

Tel34-5555

15 土

７月20日
9:00～

八代市鏡プール一般開放（～8/31日まで） 八代市鏡プール
スポーツ振興課
Tel33-4164

その他

13 木

9 日
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